



Azpeitiko Udala

“Azpeitia 2025 Plan Estrategikoa” dokumentu eguneratuaren EKINTZA PLANA

Oharra: “Azpeitia 2025 Plan Estrategikoa” dokumentu eguneratua eta honen baitan ekintza plana, Udalbatzak **2017ko abenduaren 12an** egindako bilkuran behin betiko izaeraz onartu zuen.

LEHIO ESTATISTIKOA	PROGRAMA	IRUZEA	DIRITZA	BETETZE-MAILA	EMINTZEN EGINDARAKETA PROPOSAMENA ETA OHARRAK	NOIZDIA DATOA	EGINDARAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARGUDIAKIN MAGISUA	DESTE AGURDUAKINA
	1.7.1	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.7.2	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.7.3	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.8.1	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.8.2	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.8.3	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	1.8.4	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	2.1.1	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	2.1.2	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	2.1.3	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	2.1.4	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria
	2.2.1	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria	Enbiziaren neurria

Agenda 2000 and Beyond

LEIBNOI ERTZAEREGIA	PROGRAMA	KOPIA	EDITATZA	DETEZU MOLA	EMITITZEN EGUINAREN ETA PROPOSAMENAREN GOMIAK	NOIZEN GATZE	EGUNAREN ETA MOTA	GEZURAREN	ADURAKUN NAGUSA	BERTEZ ADURAKUN
3.2.1	Estuaren Gernu Eraketa Plan eta Ertza Per bertat arabi eta nation jati			Auraztuta					Estuaren Peraketa	
3.2.2	Lin munduan eta kulturen eraketa auraztuta kulturek jati. Ertza per program eraketa			Auraztuta					Estuaren Peraketa	
3.2.3	4. Proketa kulturek jati. Ertza per program eraketa			Auraztuta					Estuaren Peraketa	
3.2.4	Tokio kulturek jati. Ertza per program eraketa			Auraztuta					Estuaren Peraketa	
3.2.5	Haur eraketa kulturek jati. Ertza per program eraketa			Auraztuta					Estuaren Peraketa	
3.2.6	Estuaren kulturek jati. Ertza per program eraketa			Auraztuta					Estuaren Peraketa	

4.6. Programaren 4.1.1. eta 4.1.2. eremuetan egongo diren jarduerak eta erakundeak			
4.1.1	Argazkiak kultur arloko balantzean erabiltzea gaitz gaitz	Arreduak	Kultura
4.1.2	Sonarekiko ohinak arnab	Harria	Kultura
4.1.3	Sonarekiko erabilerak erabilerak erabilerak erabilerak	Harria	Kultura
4.1.4	Kultur Programazioa balantzean erabilerak erabilerak erabilerak	Harria	Kultura
4.1.5	Orain arte jardun diren jarduerak, jarduerak, jarduerak	Harria	Kultura
4.1.6	Frieda programazioan jarduerak erabilerak erabilerak erabilerak	Harria	Kultura
4.1.7	Herriaren bizi-bizirik eta jarduerak erabilerak erabilerak erabilerak	Harria	Kultura

[illegible]

[illegible]

Free trial 30 days edition. For more information, visit www.muhimbi.com/Products/PDF-to-Word-Converter.aspx



LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	NOZIOA	ERANTZUA	BETEZTE-JAILA	ERANTZUN EGINDA DUTEN PROIEKTUAK ETA OINARRIAK	NOZIOK DATOR	ERANTZUNAKETA NOZIOA	DESKRIBAPENA	ANIZTUTASUN NOZIOA	BEITEZTUTASUNA
11.7. Programari buruzkoak: Irizpideak, neurriak eta erabakiak										
11.7.1	11.7.1.1	11.7.1.1.1	11.7.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.1.2	11.7.1.2.1	11.7.1.2.1.1	11.7.1.2.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.1.3	11.7.1.3.1	11.7.1.3.1.1	11.7.1.3.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.1.4	11.7.1.4.1	11.7.1.4.1.1	11.7.1.4.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.1.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1
11.7.2	11.7.2.1	11.7.2.1.1	11.7.2.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.2.2	11.7.2.2.1	11.7.2.2.1.1	11.7.2.2.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.2.3	11.7.2.3.1	11.7.2.3.1.1	11.7.2.3.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.2.4	11.7.2.4.1	11.7.2.4.1.1	11.7.2.4.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.2.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1
11.7.3	11.7.3.1	11.7.3.1.1	11.7.3.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.3.2	11.7.3.2.1	11.7.3.2.1.1	11.7.3.2.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.3.3	11.7.3.3.1	11.7.3.3.1.1	11.7.3.3.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.3.4	11.7.3.4.1	11.7.3.4.1.1	11.7.3.4.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.3.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1
11.7.4	11.7.4.1	11.7.4.1.1	11.7.4.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.4.2	11.7.4.2.1	11.7.4.2.1.1	11.7.4.2.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.4.3	11.7.4.3.1	11.7.4.3.1.1	11.7.4.3.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.7.4.4	11.7.4.4.1	11.7.4.4.1.1	11.7.4.4.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.7.4.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1
11.8. Programari buruzkoak: Irizpideak, neurriak eta erabakiak										
11.8.1	11.8.1.1	11.8.1.1.1	11.8.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.8.1.2	11.8.1.2.1	11.8.1.2.1.1	11.8.1.2.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.2.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.8.1.3	11.8.1.3.1	11.8.1.3.1.1	11.8.1.3.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.3.1.1.1.1.1.1.1.1.1
	11.8.1.4	11.8.1.4.1	11.8.1.4.1.1	11.8.1.4.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1.1.1.1.1	11.8.1.4.1.1.1.1.1.1.1.1.1

 Azpeitiko Udala
IDAZKARITZA

LEDBO STRATEGIJA	PROGRAMA	KOIDEA	IDENTITZA	BIETZE MALA	EPATZEN EGIJUNGARITA PROPOSAMEN ETA OJARIRAK	NONIK DATOR	EGIJUNGARITA KOTA	DESKRIPCIA	ADJUNGUN KATUKA	BESTE ADJUNGUNA
1.3.4	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.3.4	1.3.4	1.3.4
1.3.5	Erregimen koordinatua eta koordinatu proiektuak bultzatze							Erregimen koordinatua eta koordinatu proiektuak bultzatze 1.3.5	1.3.5	1.3.5
1.3.6	Irangil berriztatze berriztatze eta erregimen koordinatua Aurreneko erregimen koordinatua							Irangil berriztatze berriztatze eta erregimen koordinatua Aurreneko erregimen koordinatua 1.3.6	1.3.6	1.3.6
1.4.1	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.1	1.4.1	1.4.1
1.4.2	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.2	1.4.2	1.4.2
1.4.3	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.3	1.4.3	1.4.3
1.4.4	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.4	1.4.4	1.4.4
1.4.5	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.5	1.4.5	1.4.5
1.4.6	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.6	1.4.6	1.4.6
1.4.7	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.7	1.4.7	1.4.7
1.4.8	Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko							Herrita eta enbelduak eragiten duten eraldaketa eragari indarri, egoitza eta koordinatu Aurreneko 1.4.8	1.4.8	1.4.8



Author's address: Department of Psychology, University of California, San Diego, La Jolla, CA 92037, USA.
E-mail: erickson@ucsd.edu

Aquatic Plant Estimation

[illegible]

LEKIO ERTAERAKOIA	PROGRAMA	KOPIA	EKINTZA	BETEZUE MAILA	ENTZAREN EDIRERAKASTA PROPOSALAMEN ETA OHARRIAK	NOIOKIDATOK	EDUKIERAKETA NOTA	DESKRIPCIOIA	ADIBETZUEKIN HAZTEKOA	BEZTE ERTAERAKOIA
1. LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA	1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa
2. LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA	2.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	2.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa
3. LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA LEKIO ERTAERAKOIA	3.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa	3.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1. Programari buruzko informazioa



[illegible]

LEHIO ESTRATEGIA	PROGRAMA	KODEA	ENUNTZA	BETETZE MOLA	EMITITZEN EGIENAREN ETA OHARRAK	NOIZIK DATOZ	EGURAREN ETA MOTA	DEZBOKATIA	AKTIBUEN MOTA	BESETA AKTIBUAK
9.1.6	Egurren abeltza proiektuaren eta bereko erakundearen arteko zeharkako eta zeharkako	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak	Auzkerak
9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6	9.1.6
9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7	9.1.7
9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8	9.1.8
9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9	9.1.9
9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10	9.1.10
9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11	9.1.11
9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12	9.1.12
9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13	9.1.13
9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1	9.2.1
9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2	9.2.2



LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	EXINTZA	BETEITZE-MAILA	EGUNERAKETA NOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
1. LEHIO ESTRATEGIKOA: AZPEITIAKO ENPRESA SAREAREN LEHIAKORTASUNA ETA IRAUNKORTASUNA SUSTATU, UDALERRIAREN ESTRATEGIKOAK DIREN ARLO EZBERDINAK BULTZATUZ ETA ENPLEGUA SORTUZ	1.1. Programa	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia				
	1.1.1	Aspeitiko Udaltzaitearen unibertsitate ekonomia arloan aurrera eramane nahi duen politikaren hasia				Alkatetza	
	1.1.2	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.1.3	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.1.4	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.1.5	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2. Programa	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.1	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.2	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.3	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.4	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.5	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.2.6	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.3. Programa	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	
	1.3.1	Udaletzatik garapen ekonomikoa eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proiektuak bideratzea	Hasia			Alkatetza	



[illegible]

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ERAKITZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN MAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
					lortu behar du, Iraurgi Lantzenek eskualde mailako definitu duen plangintzaren bitartean jaso behar du, Azpeitiko behar eta interesak eskualde mailakoekin uztartuz eta Udala, eta Iraurgi Lantzenek elkarlanean definitu eta garatu beharko luke eta garatu behar beste onoko lortu behar du. a) Lokazio, Sektorea eta Trenaren Musearen inguruan, herriko baliabideak erabiliz produktu turistikoa desberdinak diseinatu, garatu eta merkaturatu Azpeitira hurbiltzen den publiko edo bezero tipologia ezberdinak kontuan hartuz (produktu etxekoa, kulturala, artisakoa, natur baliabideen ingurukoa...) b) Nazioarteko baliabideak izan dezakeen potentziala kontuan izanik, etorkizunari begira hau garatzeko lanak antolatzen hasi c) Turismo berberarekin lotutako azpiegitura eta zerbitzu ezberdinak landu: nekazaritza, bidegaitzak, bidegaitzak, inguruneak, ondare arkitektonikoa, bisita gidatuak... d) Urola eskualdeko gainerako udalerrietara elkarlanean diren baliabideak Azpeitira erakartzeko elkarlanean ezberdinak abiaraz udalerri bakoitzak udalaren baliabideak eta turismo arloko kooperazioa e) Kiroi arloko bultzatzen diren eta oihartzun mediatiko handia duten jarduerak ezberdinak (nazioarteko maratoi erdia, Iraurgi Cup, etab.) baliatu Azpeitira esportatzera eman eta baliabideak erakartzeko f) Baitaren egozaldia lurrarazteko berariazko produktu turistikoak landu (astiburuko egonaldiak, egun ezberdineko bisitak eta bisita gidatuak...) g) Gainerako sektoreekin elkarlanean sustatu etimene ezberdinak abiarazteko (ostalaritza, merkataritza, nekazaritza mundua...) h) Gure gastronomia baberean jami produktu turistikoa gastronomia garatuz. Gastronomia jarduerekin batuz kateko eragile ezberdinak (baserriak, etxeak, jatuen ingurua eta ostatuak) erabiliz produktu turistikoa bat garatu eta merkaturatu (jardunaldi gastronomikak, azoka bereziak, dastatzeak, e.a.).	Iraurgi Berbitzen Alkateza	
1.5.3	Udalerriak turismo arloan bunttu daitezkeen eliztza ezberdinen "baliabide orri" garatu		Hasia				
1.5.4	Dagoen turismo arloko ostaluen hutsunea estaliz bideratuta ekintzailetza sustatu eta lagundu	Hasia gabe			Udaltza merkatu jami bari duen erlogia, berituntza eta ekintzailetzaren sustapenari lotutako laguntza deklaratua lortu. Iraurgi Lantzen S.A.ri on eskatutako kudeaketa eta garapenaren bitartez, Udaltza merkatu jami bari duen erlogia, berituntza eta ekintzailetzaren sustapenari lotutako laguntza deklaratua lortu. Iraurgi Lantzen S.A.ri on eskatutako kudeaketa eta garapenaren bitartez, Udaltza merkatu jami bari duen erlogia, berituntza eta ekintzailetzaren sustapenari lotutako laguntza deklaratua lortu.	Alkateza	Iraurgi Berbitzen
1.5.5	Sektorearen modernizazioa eta profesionalizazioa sakondu prestakuntza eta kalitate programen bidez	Hasia				Iraurgi Berbitzen	
1.5.6	Eskualdeko Turismo Mahaiaren eta Mahai sektorialeko Azpeitiko udalaren eta turismo arloko enpresen parte hartzea indartu	Hasia				Alkateza	
1.5.7	Turismo kultureko arloko eskualde mailako Plana turistikoa garatu, arlo honetako eskualdeko enpresen inguruko bezero, Azpeitiko udalaren laguntza bideratu	Hasia gabe				Alkateza	Iraurgi Berbitzen
1.6	Egoerarik zailenen dauden gizataldeei lan merkatutzea erraztu eta talentu ihesa	Hasia					
1.6.1	Lan merkatu integratuko zailtasunak handienak dituzten taldeen enplegu aukerak hobatu, beraien kualifikazio maila hobetu eta eskualdearen interes estrategiko handiari laguntza bideratu	Hasia			a) Aurrez lan esperientziarik ez duten gazte herriko edota eskualdeko enpresen praktikak erabiliz aukera lortu b) Prestakuntza gabe jenda prestakuntza aukera ezberdinak eskaintu (EPA, elengabea, prestakuntza...) c) Kiroi gehien eragin duen sektoreetako langileak birkualifikatu d) 45 urteko geroako langileen edota lan merkatutzeak zailtasun bereziak dituzten arloko zerbitzu komunitario lanak bideratu (garbiketa, kudeaketa...) e) Enplegu hau enplegu zerbitzu espezializatu baten bitartez bideratu eta Lanbideekin koordinatutako kudeaketa behar izateko (Langabetuen enplegu zerbitzu berezia) f) Gid mailako kudeaketa dituzten herriko langabetuen eta enpresen artean bitartekari lana (Karrera Anaitasun Proiektuak, dibertsifikazio prozesuetan, nazioartekoetan, etab. laguntza eskaintza) g) Kompostak dauden gure inguruko eta dokorego formazioa duten herriko gazteak bideratu (LeaderShip Adventure) programa bideratu	Alkateza	Iraurgi Berbitzen
1.6.2	Talentu ihesa ekintza eskualde mailan bultzatzen diren ekimenen indartu	Hasia			Ekintza hauek LBFrekin elkarlanean, eta Iraurgi Lantzenek lehiakotza Oritazio Zerbitzua eta Enplegu Zerbitzuen eskutik bideratzea izaten da egokiena. Baliabideen arloan eta unibertsitateen bitartez gain, erakunde publikoen bitartez bideratu eta programak ezin bestakotz izango dira. OHARRA: Oritazio Zerbitzua eta Enplegu Zerbitzuen bitartez bideratu: 72.000 €	Iraurgi Berbitzen	
1.6.3	Enakumezkoen arloan lan prekarizazioa eta esangonkortasuna murrizten salatu	Hasia			Enakumezkoen arloan Azpeitira lan prekarizazioa eta esangonkortasunaren alderdi nagusiak aztertzea eta murrizteko bideratzea izaten da egokiena. Baliabideen arloan eta Enplegu Zerbitzuen eta erakunde publikoen bitartez bideratu eta programak ezin bestakotz izango dira. Aurkezgarri gain, enakumezkoen arloko ezberdinetan bideratzen duten papera (ekin, hurrein, proiektuak...) eta lanerako disponibilitateak hobetzeko aukerak aztertzea eta neurriak bideratu behar izango dira.	Alkateza	Iraurgi Berbitzen
1.7	Enakumezkoen arloan lan prekarizazioa eta esangonkortasuna murrizten salatu	Hasia					



[illegible]

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	EKINTZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARdurAduN MAGUSIA	BESTE ARdurAduNA
SUERALA SUSTATUZ							
2.1.2	Boluntario lana bultzatu eta indartu (sentsibilizazioa) udalarekin elkarlanean ekitza ezberdinek	Hasia			Herritx boluntario pertsona eta taldeak urriko formazioa eskaintz. Herritx egoitza boluntario proiektuak babestu. Udalekik sustatu boluntariaren irudia eta beharra.	Gizarte zerbitzuak	
2.1.3	Gobernuz kanpoko erakunde eta elkarlanean diruz laguntzen jarraitu	Aurreratu			Gobernuz kanpoko erakunde eta elkarlanean diruz laguntzen jarraitu. Lagundutako proiektuak Azpeitiko herritx erakutsi.	Gizarte zerbitzuak	
2.1.4	Gizarte zerbitzuak biztanleak hurbiltu; bertatik eskaintzen diren zerbitzu eta programa ezberdin guztien inguruko informazioa eskaintz eta euren irudia indartz	Aurreratu			Biztanleak erabiltzeko zerbitzuak, eta bereziki, jaso litekeen onurak, profesionalak, prestazio ekonomikoak, eta Gizarte zerbitzuak irudia indartzeko sormoz, azpeitx oron udalarek eskaintzen diren zerbitzu guztien berrit emen, laguntza ekonomikoak eskaintzeko bide orok bezala lura ez dezaketen, Zentzu honetan beharrezkoa izango da komunikazio/iradepan kanpaina aktibo bat egitea: - Udaleko zerbitzuak ezin diren zerbitzu eta programa ezberdin inguruko informazioa aurkezteko osatu erakargarri eta komunikatiboa emaz bat lantze - Herri gineza gizarte zerbitzuak erabiltzeko moduan erabiltze - Informazio kanpaina zehatzak burutu	Gizarte zerbitzuak	
2.2.1	Hirugarren adineko pertsonen inguruko zerbitzuak berregituratu, filosofia aldatuta bat bultzatuz	Hasia			Erakiki Hirugarren adineko zerbitzu integrala eta normalizazioa, norbanakoski egokituak eta erakiki eskaintz. Ebeez ebeko zerbitzuak egokitu egoera sozial berrit.	Gizarte zerbitzuak	
2.2.2	Egitza irudi ezberdinekin eta eguneko zerbitzu eskaintza egokitu eta euren okupazio mailak optimizatzeko aholagaria burutu	Hasia			Centro de recursos polivalentes carácter integrador y normalizador, con modelos de atención flexibles, accesibles y coordinados que den respuesta a las distintas necesidades de los colectivos de las personas dependientes.	Gizarte zerbitzuak	
2.2.3	Adineko pertsonak euren etxean eta gizarte eta famili inguruan mantentzeko zerbitzuak eskaintzen eta indartzen jarraitu	Aurreratu			Realizar protocolo de coordinación socio-sanitario en la atención de personas dependientes, revisión de fragilidad, medición de impacto de la atención domiciliar, prestaciones económicas en el entorno familiar. Se considera primordial el desarrollo de itinerario individualizados ligados a las necesidades reales de las personas usuarias.	Gizarte zerbitzuak	
2.2.4	Hirugarren adineko zerbitzuak elkarlanean elkarlanean prestatutako programa sustatu herrian (eta lagundutako) artean	Aurreratu			Fomento de las personas usuarias, promoviendo perfiles profesionales distintos en función de las necesidades de las personas usuarias, en el ámbito de la atención domiciliar. Un enfoque como en forma), y redunda en una mejora de la calidad de servicio y en una dignificación del cuidado. Se destaca que los servicios relacionados con la atención socio-sanitaria en el domicilio pueden generar multitud de oportunidades de desarrollo local relacionadas con los "servicios a la comunidad" entre los que pueden/daban integrarse los relacionados con el envejecimiento o las personas mayores, dando un uso más eficiente a los recursos infrautilizados y promoviendo la "comunitarización" de las infraestructuras y servicios.	Gizarte zerbitzuak	
2.2.5	Zerbitzu zerbitzu berritatu 2 adineko adineko eta 20 urteko adineko adineko eta 20 urteko adineko adineko	Aurreratu			Abordar al odo de las personas mayores como una de las condiciones necesarias para el envejecimiento de forma activa (entendido como una expresión personal, libremente elegida y motivadora, basada en experiencias comunicativas y compartidas que den sentido sustancial a la vida). En cuanto a transporte, mejorar la accesibilidad de las infraestructuras y apoyos en los medios de transporte público.	Gizarte zerbitzuak	
2.2.6	Besunak ezberdin arteko forok edote elkarlanean sustatu	Hasia			Para promover el desarrollo de una ciudadanía activa en la vejez, se definen actuaciones encaminadas a fomentar la visión multidisciplinar del envejecimiento activo. Se destaca la necesidad de flexibilizar las estructuras educativas para promover espacios intergeneracionales. Así mismo, se propone trabajar con los medios de comunicación y otros agentes de opinión para la sensibilización y formación en torno a la vejez y el envejecimiento desde una dimensión intergeneracional (creación de redes solidarias, prevención de situaciones de riesgo, validación, etc).	Gizarte zerbitzuak	
2.2.7	Biztanleak hekie eta adineko teknologia berrit erabiltzen	Hasia				Gizarte zerbitzuak	
2.2.8	Adineko biztanlearen artean diruz laguntzen jarraitu	Hasia				Gizarte zerbitzuak	
2.2.9	Sentimendu eremuak berritatu eta adineko zerbitzuak berritatu	Hasia				Gizarte zerbitzuak	
2.2.10	Hasia berritatu berritatu berritatu	Hasia				Gizarte zerbitzuak	
2.3.1	Adineko biztanlearen artean diruz laguntzen jarraitu	Hasia			Azpeitiko Gizarte Mahala sorku, herritx eta erakunde ezberdinekin eta udalarekin arteko elkarlanean edo topagune moduan, bertatik partekatzen diren eta proposamenak jartzeko eta udalarekin elkarlanean ekitza ezberdinekin abian jartzeko.	Gizarte zerbitzuak	Gizarte zerbitzuak
2.3.2	Adineko biztanlearen artean diruz laguntzen jarraitu	Aurreratu			Mahala honetan herritx gazte orok izango du parte hartzeko aukera eta bala gaztekin lanean darduten beste erakunde orok ere.	Gizarte zerbitzuak	Gizarte zerbitzuak
2.3.3	Gazte eta herritxaren artean diruz laguntzen jarraitu	Aurreratu				Gizarte zerbitzuak	Gizarte zerbitzuak
2.3.4	Gazte eta herritxaren artean diruz laguntzen jarraitu	Hasia				Gizarte zerbitzuak	Gizarte zerbitzuak

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENKINTZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIPZIOA	ARdurADUN NAGUSIA	BESTE ARdurADUNA
2.3.5	Gizarte Zerbitzuetatik esku-hartze psikosozialeko programa indartu		Aurreraketa		Programa gainbegiratu eta egokitu beharrela. Hau da, profesionalen forma zkoa, ordulgiak. proiektu berriak eskaintu programaren baina egoera ezberdinetan egokituz.	Gizarte zerbitzuak	
2.3.6			Hasia			Gazteria	
2.3.7						Gazteria	
2.4. Programa	Parekideotasunaren aldetik apustua egin, Udaltzki beretik hasita, gizon eta emakumeen arteko berdintasuna ziurtatzeko						
2.4.1	Hizkuntza eta irudi ez sexistean erabileria zabaldu lehenik udalbate mailan eta ondoren gizartearen		Hasia		Udalbate mailan eta orotar jendetarako epean guztietan hizkuntza eta irudi ez sexistean erabileria sustatu eta eliztza honen helburua - Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko formazioa eskaintzea - Hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea	Parekideotasuna	
2.4.2	Udalbate mailan buntzen diren azariek eta ebaluazioa ezberdinetan eta sail ezberdinetan enakumeez eta gizonen artean datu berezikiak berraztertzen jartzea (adierazte eta -en bidez)		Hasia		Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko formazioa eskaintzea - Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea - Ebaluazio prozesuak adierazte ezberdinetan artian genero adierazleak ere berraztertzea	Parekideotasuna	
2.4.3	Enakumeeen jabetza prozesuak bultzatu		Aurreraketa		Hertien enakumeeen jabetza prozesuak bultzatu... a) Enakumeeen botoka berdintasun artian erreferentia bultzatu, parekideotasunaren aldeko ekimen, aldiak eta taldeen topaketak izan daitezkeen b) Enakumeeen botoka zerbitzuak indartzea c) Enakumeeen jabetza Eskola indartzen jarraituz	Parekideotasuna	
2.4.4	Enakumeeen kontrako indarkeraren aurkako proiektu ezberdinetan sustatu		Aurreraketa		a) Erakunde artian proiektuak indartu b) Sektoreko hainbat artian eremu ezberdinetako eragileekin (irakasleak, gazteria saila, mugimenduak, hainbat artian eremu ezberdinetako eragileekin) c) Indarkerari aurre egin dion enakumeeen jabetza bultzatzeko proiektuak martutur jartzea	Parekideotasuna	
2.4.5	Hertien enakumeeen egin dion ekarpenari buruzko azariek bat bultzatu		Hasia gabe		Azapeltik enakumeeen hertien zahar egin dion ekarpena berraztertzea eta alortzeko azariek bat bultzatzea da eliztza honen helburua. Hortaz, hona - Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea - Ikerketa bereko emaitzetan enakumeeen esangaritasunaren bidez kale indararen berraztertzea	Parekideotasuna	
2.4.6						Parekideotasuna	
2.4.7						Parekideotasuna	
2.5. Programa	Udalbatetik bizi diren pertsona inmigranteen ongizitatea eta integrazioa bultzatu						
2.5.1	Inmigratzaio Plana egungo egoerara egokitu		Aurreraketa		Gaur egun Azapeltik bizi diren inmigranteen egoera soziala aztertzea. Berraztertzea, beste, egoera soziala, ekonomia, prestazioak, irakasketa, egoera pertsonala, parte-hartzea hertien, giza-erantzukizuna... Gaur egun Azapeltik bizi diren inmigranteen egoera soziala aztertzea. Berraztertzea, beste, egoera soziala, ekonomia, prestazioak, irakasketa, egoera pertsonala, parte-hartzea hertien, giza-erantzukizuna... Gaur egun Azapeltik bizi diren inmigranteen egoera soziala aztertzea. Berraztertzea, beste, egoera soziala, ekonomia, prestazioak, irakasketa, egoera pertsonala, parte-hartzea hertien, giza-erantzukizuna...	Gizarte zerbitzuak	
2.5.2			Aurreraketa		Zaila da gaur egun dagoen egoerari erantzuna ematea, ez badira beste erakunde maitatzen beste neurriak erabakitzen. Legak inkeratzen beldu dago, estatistiko bidezko baimenak izan eta prestazio ekonomikoak, prestazio ekonomikoak lurralde bakoitzekoak ezberdinak dira, eta Errode Autonomikoak. Ertatu Espainiakoak ere bai. Gizarteko lurraldeak gero eta prestazio altuagoak gehiago dau, baina ez dugu giza-erantzukizuna programari. Egoera honek gero eta xerofobia handiago art da sortzen hertien.	Gizarte zerbitzuak	
2.5.3			Aurreraketa		Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea - Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea - Udalbatetik argindutako hizkuntza eta irudi ez sexistean erabilerari buruzko gida argitaratzea	Gizarte zerbitzuak	
2.6. Programa	Hertien artean zibilismo baltoreak eta elkarbizitza sustatu						
2.6.1	Hozieketa zibiliza bultzatu haur, nerabe eta gazteen artean		Hasia		4. urtarako programa berraztertzea, Eusko Jaurlaritzak duen legea, eta Azapeltik hertien duen egoera berraztertzea. Plan hau maitatzen deskribatuko da. 1.- Prebentzioa 2.- Asistentzia 3.- Giza-erantzukizuna 4.- Eskarmentzen kontrola	Gazteria	Hezkuntza
2.6.2	Drogamenpekotasuneko Plan berraztertzea, azapeltik gazteen artean alkohol eta drogen kontsumo murrizteko helburu izango duena		Aurreraketa			Gizarte zerbitzuak	

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	EKINTZA	BETEITZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
6. LERRO ESTRATEGIKOAK: LURZORUAREN ANTOLAMENDU ETA HIRIGINTZA OREKATU BATEN ALDEKO APOSTU EGIN, UDALERRIKO NATUR, PAISAJA ETA BIOANIZTASUNA ZAINDUZ ETA HIRI GUNEEN KALITATEA HOBETUZ	6.2.3	Garaitzeko eta erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	Hazkuntza / Ingungiro Ebea
	6.2.4	Udal teknikeriei eta jardura ezberdinetako langileari zuzendutako hazkuntza-programak prestatu.	Hasierako			Ingunumera	Ingungiro Ebea
	6.3.1	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.3.2	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.3.3	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.4.1	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.4.2	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.4.3	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.4.4	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.4.5	Ingungiroaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
6. LERRO ESTRATEGIKOAK: LURZORUAREN ANTOLAMENDU ETA HIRIGINTZA OREKATU BATEN ALDEKO APOSTU EGIN, UDALERRIKO NATUR, PAISAJA ETA BIOANIZTASUNA ZAINDUZ ETA HIRI GUNEEN KALITATEA HOBETUZ	6.5.1	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.5.2	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.5.3	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.1	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.2	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.3	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.4	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.5	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.6	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.7	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
6. LERRO ESTRATEGIKOAK: LURZORUAREN ANTOLAMENDU ETA HIRIGINTZA OREKATU BATEN ALDEKO APOSTU EGIN, UDALERRIKO NATUR, PAISAJA ETA BIOANIZTASUNA ZAINDUZ ETA HIRI GUNEEN KALITATEA HOBETUZ	6.6.8	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.6.9	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.1	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.2	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.3	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.4	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.5	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.6	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.7	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	
	6.7.8	Hiri planifikazioaren erabilgarritasuna hobetzea, erabiltzeko espazio publikoaren erabilgarritasuna hobetzea.	Aurrerakia	Erabiltzeko		Ingunumera	



LERROR ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENKINTZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
1. LERROR ESTRATEGIKOA: ENERGIA MURRIZTZEAREN, ERAGINKORTASUN, ENERGETIKO ETA ENERGIA ITURRI BERRIZTAGARRIEN ERABILERAN OINARRITUTAKO DEN ENERGIA EREDUA LORTZEA	7.5.3	Falta diren udal erailkin publikoak fagagatitasunari begira egokitzan joan.	Aurrerakia			Hirigintza	
	7.5. Programari	Udal planeamenduan mugikortasun iraunkorra bultzatzea					
	7.6.1	Dentsitate handiko eta garrako sare egokiera lortzeko hirigintza garapenak bultzatu.	Hasi gabe			Hirigintza	
	7.6.2	Ordezkoentzati egokitzeko guneak eta 30 km-ko guneak jarriaz aztertu, orokhar trafikoa baretzko neurriak hartuz. (Azpeltako mugikortasun planen lantzen diren puntuak aztertu eta Aurrerakia lortu)				Hirigintza	
	7.6.3	Udal erailkin publikoak guneak egokitzeko guneak jarriaz aztertu, orokhar trafikoa baretzko neurriak hartuz. (Azpeltako mugikortasun planen lantzen diren puntuak aztertu eta Aurrerakia lortu)				Hirigintza	
	7.6.4	Exkebitziza berrien esleipenari, berrindutak gordetzeko guneak egokitu, dalaan eskatu.	Hasi gabe			Hirigintza	
	8.1. Programari	Udal ekipamendu eta argiteri publikoaren kudeaketa energetikoa eta plangintza hobetu.					
	8.1.1	Udaleneriko Energia Plangintza bat garatzea "Udalaren funtzionatz zuzenduz" ekimenaren oinarruan	Amaitzen		Plangintza horretan jada zerbait zehaztuta badago, aproposa izango litzateke ekintza horietatik hurrengo programaren bidez. Argiteri publikoaren (54 matala) eta lamparen ebaniztasun egin excel orri baten. Azken urteetan egin diren hobekuntzak jasota uzti, efizientzian eginigo direnak zehazten joan era mailakatu batean eta guretzatzen diren hainean jasota uzti.	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.1.2	Udal erailkin publikoak guneak egokitzeko guneak jarriaz aztertu, orokhar trafikoa baretzko neurriak hartuz. (Azpeltako mugikortasun planen lantzen diren puntuak aztertu eta Aurrerakia lortu)	Aurrerakia		Argiteri publikoan monitorizazioa eta itzelgailoa ezarri dago (2013ko abuztuari) fluxu erregulatzeko duten argitei-maila gutxiatzen (40 matala) → instalatutako potentziaren % 97a). Energia kontsumo handia duten argiteri publikoan ezarriko azterketa egin: Igerilekuak, Kirodegia, Soroetako auditorioa, Udaltzatea, Erreparat Domo-enea, Soroetako zutaina, hantziak, ingurugiro etxea....	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.1.3	Udal erailkinen zuzendapen energetikoa aurrera eraman	Hasi		Apitak Soko 235/2013 Erroge Dekretuak zehazten dituen baldintzen arabera. Era mailakatu batean, Energia kontsumo handia duten argiteri publikoetarak hualia,	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
2. LERROR ESTRATEGIKOA: ENERGIAREN ERAGINKORTASUNA ENERGIAREN BERRIZTAGARRIEN ERABILERAN OINARRITUTAKO DEN ENERGIA EREDUA LORTZEA	8.1.4	Udal ekipamenduetako eta argiteri publikoaren argi indarra eta gasea kontsumoaren kontrola eta jarraitapena sistematizatzeko tresnak ezarriaz	Amaitzen		Elektrizitatea eta gasaren kontsumoak jasotzen dira jendak excel orrietan. Monitorizazioak kontrolatzen hobetuz lagunduko du.	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.1.5	Erailkin publikoetan auditoria energetikoak egitea	Aurrerakia		Jendak batzuk egiten daude: Udaltzatea, Erreparat Domo-enea, Soroetako zutaina, hantziak, ingurugiro etxea....	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2. Programari	Erailkin publikoaren energetikoa eta energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan			Beste erailkin batzuetarako auditoriak egin.		
	8.2.1	Argiteri publikoaren enjinkortasun energetikoaren hobekuntzaraino jarraitu	Amaitzen		Luminarien potentzia murriztearekin jarraitu. Zehaztutako luminariak edota kontsumo handia dutenak LED sistere dutenak ordezkatu, era mailakatu batean	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.2	Argiteri publikoaren energetikoa eta energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan	Hasi		Argiteri publiko batzuetarako enjinkortasun hobekuntza egiten. Baimendutako kontrol erailkinetarako ikuskerak berritu.	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.3	Erailkin publikoetan energia kontsumoa murriztea	Aurrerakia		1. Energia erailkin orokoko hiru jarduera jasotzen dira: 2. Urtean 40 MWh baino gehiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea 3. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.4	Udal erailkinetan energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan	Aurrerakia		4. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea 5. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.5	Udal erailkinetan energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan	Aurrerakia		6. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea 7. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.6	Udal erailkinetan energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan	Aurrerakia		8. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea 9. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika
	8.2.7	Udal erailkinetan energia berriztagarrien erabilpene sustatu udal ekipamenduetan eta argiteri publikoan	Aurrerakia		10. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea 11. Urtean 40 MWh baino gutxiago kontsumitzen duten koardietako luminariak aldatzea	Ingeniari teknika	Ingeniari teknika



LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ERAKITZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA			
9.2.5	Erabari publiko berria edo bingaltzen energia beriztagaririk ezartzea	Hasi	Hasi	Hasi	Energia-Planaren ondoko hiru jardura jasotzen dira: 1. Udai (enikuan eguzki plaka fotovoltaiak instalatzea) 2. Mito-aerogailuak instalatzea 3. Euskel Herria auzunean aurkitzen den ikastolako eraikinean eguzki plaka fotovoltaiak instalatzea 4. Beharrian eraikineko instalazio fotovoltaiak 5. Enparan dorretean eguzki plaka fotovoltaiak instalatzea	Ingeniari teknikoa				
9.2.6	Kontsumo handiena duten eraikin publikoetan, praktika onen programak bultzatzea	Hasi gabe	Hasi gabe	Hasi gabe						
9.2.7	Eraginkortasun energetikoa eta energia beriztagarrien erabilpena sustatu udalaren sektore ezberdinetan	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.8	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.9	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.10	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.11	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.12	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.13	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.14	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						
9.2.15	Energia gaiterako heriztagarriko areto bulegoa marban jartzea eta dinamizatu	Amaitzen	Amaitzen	Amaitzen						

	Azpeitiko Udala IDAZKARITZA
---	--------------------------------

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENKINTZA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
11. LERRO ESTRATEGIKOA: UDALERRIKO JAROUERAK ETA UDALAK BERAK SOR DITZAKETEN INGURUMEN INFRAKTIUK MURRIZTU, KONTROLAK HOBETU, PREBENTZIO NEURRIAK HARTU ETA UDALAK EROSKETA ETA KONTRATZIO PUBLIKO BERDEA EZARRIZ	10.2.1	Sarearen arazo osatzeko tuta diten elementuak burutu.	Amaitzen			Hirigintza	
	10.2.2	Baserritako hondakin uren bilerak inbentariatu.	Hasi gabe			Hirigintza	
	11.1. Programa: Kalitate arazo larrienaren kontrola burutu						
	11.1.1	Enkiso fokuen inbentarioa egin.	Hasi gabe			Ingunumena	
	11.1.2	Alearen kalitatea aztertzen jarraitu eta atmosferara egindako lurrik kontrolatzeko baliabideak aurreratu	Aurreratu			Ingunumena	
	11.1.3	Ekosistemo gaidaren inbentarioa egin eta hauek aldatzeko dirulaguntzak eskeintzea.	Hasi gabe			Hirigintza	Ingunumena
	11.1.4	Hiri obrako praktikak onen ordenantza ezartzea.	Hasi gabe			Hirigintza	Ingunumena
	11.1.5	Iraultza berrak antolatzea berrabiaraztea		Berria	Pilarenor Bastida, Lepabe eta konpost planta		
	11.2. Programa: Kalitate arazo larrienaren jarduera burutu						
	11.2.1	Zarata Azterketa berri bat egin, lurrik eta neuri zuzentzaile posiblerak zehaztuz.	Aurreratu			Hirigintza	Ingunumena
	11.2.2	Kutsatutako uraren kutsadura aztertzea	Aurreratu			Hirigintza	Udaltzaingoa
	11.2.3	Kale garbiketa erabiltzen diren hazimaleen beharra eta eraginkortasuna aztertu.	Amaitzen			Obrak eta Zerbitzuak	Ingunumena
	11.2.4	Garapen inguruko bideetako garbiketa kalitate arazo larrienaren kontrola burutu		Berria			
	11.2.5	Iraultza berrak antolatzea berrabiaraztea		Berria			
	11.3. Programa: Lurzorri kutsatuen berrakurapena burutu						
	11.3.1	Udal planeamenduan lurzorriaren kutsatuen inguruko inpeziak burutu	Amaituta			Hirigintza	
	11.3.2	Kutsatutako uraren kutsadura aztertzea, hauen berrakurapena eta erabilerak burutu	Hasi gabe			Hirigintza	
12. LERRO ESTRATEGIKOA: UDALERRIKO JAROUERAK ETA UDALAK BERAK SOR DITZAKETEN INGURUMEN INFRAKTIUK MURRIZTU, KONTROLAK HOBETU, PREBENTZIO NEURRIAK HARTU ETA UDALAK EROSKETA ETA KONTRATZIO PUBLIKO BERDEA EZARRIZ	12.1. Programa: Udaltzako Lurriketa Plana eguneratzea eta erailkin publiko zein pribatuak Lurriketa Plana jarraitzea.						
	12.1.1	Arriku naturalen aurrean (uholeak, suteak, ...) udalaz gaindituko diren erabilerak burutu	Hasi gabe			Hirigintza	Ingunumena
	12.1.2	Udal Lurriketa Plana eguneratzea eta erailkin publikoak garatu edo eguneratzen	Amaitzen			Hirigintza	
	12.2. Programa: Ingurumen inpeziak burutu udal kudeaketa						
	12.2.1	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Hasi gabe			Ingunumena	
	12.2.2	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.3	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.4	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.5	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.6	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.7	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.8	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.9	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.10	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	
	12.2.11	Udal inpeziak burutu ingurumen kudeaketa Sistemak aztertzea	Aurreratu			Ingunumena	



 Azpeitiko Udala
IDAZKARITZA

Azpeitia 2025 Plan Estratégico

Systemic XPS and ESR Spectroscopy

[illegible]

Aspirin 2025 Plan Estrategico

[illegible]

LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZIA	BETEZTE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARRUDAROUN MAGUSIA	BESTE ARUDARADUNA
2.3.3 2.3.4 2.3.5	2.3.3 2.3.4 2.3.5	2.3.3 2.3.4 2.3.5	Aurrezalea Hasi gabe Aurrezalea	Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea	Programa enplegiari eta eskola beharrena. Hau da, profesionalen formazioa, ordezkoak. Proiektu berriak eskola programaren baina egoera ezberdinean egotziz. Gazte Zerbitzuak	Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak	BESTE ARUDARADUNA
		2.3.6 2.3.7 2.3.8	Aurrezalea Hasi gabe Aurrezalea	Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea	Programa enplegiari eta eskola beharrena. Hau da, profesionalen formazioa, ordezkoak. Proiektu berriak eskola programaren baina egoera ezberdinean egotziz. Gazte Zerbitzuak	Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak	BESTE ARUDARADUNA
		2.4.1 2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6	Aurrezalea Hasi gabe Aurrezalea Aurrezalea Hasi gabe Aurrezalea	Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea	Programa enplegiari eta eskola beharrena. Hau da, profesionalen formazioa, ordezkoak. Proiektu berriak eskola programaren baina egoera ezberdinean egotziz. Gazte Zerbitzuak	Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak	BESTE ARUDARADUNA
		2.5.1 2.5.2 2.5.3 2.5.4	Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea	Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea Aurrezalea	Programa enplegiari eta eskola beharrena. Hau da, profesionalen formazioa, ordezkoak. Proiektu berriak eskola programaren baina egoera ezberdinean egotziz. Gazte Zerbitzuak	Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak	BESTE ARUDARADUNA
		2.6.1	Aurrezalea	Aurrezalea	Programa enplegiari eta eskola beharrena. Hau da, profesionalen formazioa, ordezkoak. Proiektu berriak eskola programaren baina egoera ezberdinean egotziz. Gazte Zerbitzuak	Gazteak Gazteak Gazte zerbitzuak	BESTE ARUDARADUNA

[illegible]

[illegible]

LERRIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENKINTZA	BETETZE-MAILA	EGURERAKETA NOTA	DESKRIBAPENA	ARGUDAI-UR MQUISIA	BESTE ARDURADUNA
10. LERRIO ESTRATEGIKOA: URAREN KUDEAKETA IRAUNKOR ETA ERAGINKORRA BURUTZEA	9.2.2	Gakea bildutako hondakinak kopuruzan jarrailan zuzena egitea, seihilabidero neurutz, eta Aurreakala eboluzio egokia lortu ezan, hondakinen bilketa sistema berrantolatuzea			Edukortzean oinarritutako bilketa-sistemaren jarraitzea erabaki du Azpeitiko Udalak 2013an. Dena den, aurrez ezarritako hitzartzeak lortzen ez badira, egungo bilketa-sistema berraztertu, egiteko da. Alderdi guztiak aztertutako helburuak lortu asmoz Hondakinen, seihilabidero, bilketa datuak aztertuko dira. Eta lortu ez badira adostutako bilketak, beste aukera batzuk aztertuko dira.	Ingunumena	Aldaketza
	9.2.3	Garbigunearen erabilera sustatu	Hazita		Azpeitiko Garbigunea 2010eko azaroan martxoan jarri zen. Komunitarizazio kanpaina zabaldu egin arren, azpeitar ainerentzat baliabide hiru ezozeguna da. Udalak Zuzenbidearen eremuan ezarritako diruak eta zaborregio sarrera kontrolatzen dituenek, kontrolatu egin dute eta, ondorioz, ezarritako kanpaina ez da eraginkorra izan. Garbigunea, Merkatuaren jabetzakoa da, horregatik udalak berarekin elkar-lana sustatu egin behar du erabilerara erabiltzeko. Komunitarizazio kanpaina eraginkorra rola egin azeri eta gauruztu egin behar du.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.2.4	Merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurrezaltza		Sistema berria inplementatzen, salbokiak sor ditzaketen hondakinen eta sortzen duten hondakinen kudeaketa erabilerara eraberritu da. Salbokiak berriak sortzeko bideak kontrolatu auzari-ile jaso egiteko zabaldu.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.2.5	Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea			Sistema berria inplementatzen, salbokiak sor ditzaketen hondakinen eta sortzen duten hondakinen kudeaketa erabilerara eraberritu da. Salbokiak berriak sortzeko bideak kontrolatu auzari-ile jaso egiteko zabaldu.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
11. LERRIO ESTRATEGIKOA: UDALERRIKO JARDUERAK ETA	9.3.1	Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurrezaltza		Azpeitiko Udaltzaren ondoren, hondakinen bilketa sistema auzari-ile jaso egiteko da baliabide sistema aldatzea. Aldaketaren bitartez, lortu nahi dira, berrantolatu maila altuagoa izatea eta zaborregio sarrera kontrolatzen dituenek, kontrolatu egin dute eta, ondorioz, ezarritako kanpaina ez da eraginkorra izan. Garbigunea, Merkatuaren jabetzakoa da, horregatik udalak berarekin elkar-lana sustatu egin behar du erabilerara erabiltzeko. Komunitarizazio kanpaina eraginkorra rola egin azeri eta gauruztu egin behar du.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.3.2	Nekazaritza eta abeltzartutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurrezaltza		Nekazaritza eta abeltzartutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Nekazaritza eta abeltzartutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Nekazaritza eta abeltzartutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.3.3	Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurrezaltza		Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.3.4	Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurrezaltza		Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Enkintza eraginkorra bermatzea eta merkatutza eta Oribatutza sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
12. LERRIO ESTRATEGIKOA: UDALERRIKO JARDUERAK ETA	9.4.1	Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Hazita		Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.4.2	Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Hazita		Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.4.3	Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Hazita		Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena
	9.4.4	Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Hazita		Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea. Udal jardueretan sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea.	UE Merkatuaren jabetza	Ingunumena



LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZIA	BETETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ASOTUADUN MAGUSIA, BESTE ARDURADUNA
UDALAK BEZAKOZ DITZAKETEN INGURUMEN INFRAKUTURAREN KONTROLAK ROBERTUZ, FUNKSIONAMENDUA HARTZE ETA UDALAREN EROSKETA ETA KONTRATUZIO PUBLIKO BERDEA EZARRIZ	11.1.2	Aterean kalitatea aztertzen jarraitu eta atmosferara egotzeko teniak kontrolatzeko baliabideak ezartze.	Aurreztuta			Ingurumena
	11.1.3	Eberrakito galdaren inbentarioa egin eta hauen aldatzeko dirugarritzak eskertzea.	Hasi gabe			Higitza
	11.1.4	Hiri obrarako praktika onen ordenantza ezartzea.	Hasi gabe			Higitza
	11.1.5	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea.		Berria	Piensoa Basidea, Lapatz eta korpost planta	Ingurumena
	11.2. Programa: Kalitate abarri korpus udal kontrola berritu					
	11.2.1	Zarata Azterketa berritu, lurrik eta neurti zuzentzeak posibletak zuzentze.	Aurreztuta			Ingurumena
	11.2.2	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea.	Aurreztuta	Berria		Udalatzatzea
	11.2.3	Kale garbiketa erabiltzen diren tresnen berritzea eta eragikortasuna aztertze.	Analizatu			Ingurumena
	11.2.4	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea.		Berria		Ingurumena
	11.2.5	Tenietako erabakiak kontrolatzea.		Berria		Ingurumena
	11.3. Programa: Luzoruz kutsatuen berreskuratzea bultzatu					
	11.3.1	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea.	Analizatu			Ingurumena
	11.3.2	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea.	Hasi			Ingurumena
	11.4. Programa: Udako Lantegiak eguneratzea eta erabiltzen diren pribatuetako Lantegiak erabiltze.					
	11.4.1	Artikulu naturalen aurrean (uholeak, sukak...) udako garrantziak aztertze eta erabiltze.	Hasi			Ingurumena
	11.4.2	Udal Lantegiak eguneratzea eta erabiltze.	Analizatu			Ingurumena
	11.5. Programa: Ingurumen itxepiaren kontrola udal kudeaketa					
	11.5.1	Udal instalakuntza aztertze eta ingurumen kudeaketa.	Hasi gabe			Ingurumena
	11.5.2	Udalaren barneko erabakiak kontrolatzea eta udal kudeaketa berritzea.	Aurreztuta			Ingurumena



LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZIA	BETETZE-MAILA	EGURERAKETA IKOTA	DESKRIBAPENA	ARJUPADUN NAGUSIA	BESTE ARJUPADUNA
1. LEHIO ESTRATEGIKOA: ASPEITIKO EMPRESA SARREKIN KORTASUNA ETA IRABIAKORTASUNA SUSTATU, UDALERRAIRENTZAT ESTRATEGIKOAK DIREN ARLO EZBERDINAK BULTATUZ ETA ENPLEGUA SORTUZ	1.1. Programak	Udaltasun ekonomiko eta enplegu arloaren sustapen eta kudeaketa proposazio bidea antzian hasi, proposazio, beharrezkoak diren biderak bermatu eta arlo horien darduten eskualde erakundeekin koordinatu.					
	1.1.1	Aspekto Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.1.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.1.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.1.4	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.1.5	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.2. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.2.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.2.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	1.2.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
2. LEHIO ESTRATEGIKOA: ASPEITIKO EMPRESA SARREKIN KORTASUNA ETA IRABIAKORTASUNA SUSTATU, UDALERRAIRENTZAT ESTRATEGIKOAK DIREN ARLO EZBERDINAK BULTATUZ ETA ENPLEGUA SORTUZ	2.1. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.1.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.1.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.1.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.1.4	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.1.5	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.2. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.2.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.2.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	2.2.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
3. LEHIO ESTRATEGIKOA: ASPEITIKO EMPRESA SARREKIN KORTASUNA ETA IRABIAKORTASUNA SUSTATU, UDALERRAIRENTZAT ESTRATEGIKOAK DIREN ARLO EZBERDINAK BULTATUZ ETA ENPLEGUA SORTUZ	3.1. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.1.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.1.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.1.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.1.4	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.1.5	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.2. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.2.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.2.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	3.2.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
4. LEHIO ESTRATEGIKOA: ASPEITIKO EMPRESA SARREKIN KORTASUNA ETA IRABIAKORTASUNA SUSTATU, UDALERRAIRENTZAT ESTRATEGIKOAK DIREN ARLO EZBERDINAK BULTATUZ ETA ENPLEGUA SORTUZ	4.1. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.1.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.1.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.1.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.1.4	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.1.5	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.2. Programak	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.2.1	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.2.2	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	
	4.2.3	Udaltasun ekonomikoaren sustapen arloaren eremu nahi duen politiken bidez	Hasia			Aldezkatza	



[illegible]

LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZIA	IRITETZE MAILA	EGUNERAKETA NOTA	DESKRIBAPENA	ARLOAREN MAGALISA	BESTE ARLOAREN MAGALISA
2.3. Programari	2.3.1	Azteritako demografiako bat egitea zehaztuak egiteko beharrik ez diren zehaztuak aurreratuak aldatzeko duen	Berria	Berria	Gazte zehaztuak		
	2.3.2	Plano berrak berria zehaztuak	Berria	Berria	Gazte zehaztuak		
	2.3.3	Udalerriko, Udalerriko, haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza zabaldu eta herriko erakundeekin elkarlanean berritzen					
	2.3.4	Udalerriko gazteekin elkarlanean berritzen	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.5	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.6	Haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.7	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.8	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.9	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.3.10	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
2.4. Programari	2.4.1	Udalerriko, haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza zabaldu eta herriko erakundeekin elkarlanean berritzen					
	2.4.2	Udalerriko gazteekin elkarlanean berritzen	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.3	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.4	Haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.5	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.6	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.7	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.8	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.9	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.4.10	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
2.5. Programari	2.5.1	Udalerriko, haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza zabaldu eta herriko erakundeekin elkarlanean berritzen					
	2.5.2	Udalerriko gazteekin elkarlanean berritzen	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.3	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.4	Haur, nerabe eta gazteko zuzendaritza eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.5	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.6	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.7	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.8	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.9	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Hasi gabe	Bifurmututa	Gazteak		
	2.5.10	Gazteak Salteen eta zehaztuak egiten den eskaintza berria	Aurreratu	Bifurmututa	Gazteak		



LEKIO ERATZATEGIKOA	PROGRAMA	ERAKUNTZA	BEZETZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ABURUAKIN MOTA/USIA	BESTE ABURUAKIN
	2.6.6	Curricularen arautzea berrikidatze eta bideraketa		Berrita			Guztira zerbitzuak
	2.7.1 Programari	Erekitze politika integratza bultzatzea erabiltzea sozial eta elkar-laguntza irakazleekin erlazio jarri					
	2.7.1	Bekar handiko egoerari dardien talde eta gaitzak babestuko erabiltzeaz bideraketa	Aurrekita				Aspetu Lanetan
	2.7.2	Alkazarreko erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
	2.7.3	Hasita dardien erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Aurrekita				Aspetu Lanetan
	2.7.4	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
	2.7.5	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Aurrekita				Aspetu Lanetan
	2.7.6	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
	2.7.7	Alde Zaharra erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
	2.7.8	Guztira dardien erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Aurrekita				Aspetu Lanetan
	2.7.9	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
	2.7.10	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Aurrekita				Aspetu Lanetan
	2.7.11	Erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.1	3.1.1	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.2	3.1.2	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.3	3.1.3	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.4	3.1.4	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.5	3.1.5	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.6	3.1.6	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.7	3.1.7	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.8	3.1.8	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.9	3.1.9	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.1.10	3.1.10	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.1	3.2.1	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.2	3.2.2	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.3	3.2.3	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.4	3.2.4	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.5	3.2.5	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.6	3.2.6	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan
3.2.7	3.2.7	Aspetu Lanetan erabiltzearen erabilera erabiltzearen erabilera	Hasita				Aspetu Lanetan

LEKIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZIA	BETEITZE-MAILA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN JAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
4. LEKIOA: BERTUTEGARIA, KULTURAREN ERKIDETASUNA, ZUZENDARITZA, KULTURAREN DIBERTSIFIKATU ETA EROKIA DISEINATU ETA ERABILI	4.1.1. Programari	Kultur erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...					
	4.1.2.	Aspetitu kultur erakundearen erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.3.	Sonesta kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.4.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.5.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.6.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.7.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.8.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.9.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	4.1.10.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
5. LEKIOA: KULTURAREN ERKIDETASUNA, KULTURAREN DIBERTSIFIKATU ETA EROKIA DISEINATU ETA ERABILI	5.1. Programari	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...					
	5.1.1.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.2.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.3.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.4.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.5.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.6.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.7.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.8.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	
	5.1.9.	Kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez, kulturaren erakundearen bidez...	Aspetitu			Kultura	

[illegible]

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENKINTZA	BETEITZE-MAILA	EGUNERAKETA NOTA	DESKRIBAPENA	ARJURADUN NAGUSIA	BESTE ARJURADUNA
6.3. Programari buruzko informazioa	6.3.1. Programari buruzko informazioa	Udalerriko partehartze ereduaren egokieraren berriketa	Berriketua			Alaitza	
	6.3.2. Programari buruzko informazioa	Taldea 2024. urteko 21. lehen eguneko udalbatza bidez udalerriko erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Ingurumena	
	6.3.3. Programari buruzko informazioa	Udalerriko erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Ingurumena	
6.4. Programari buruzko informazioa	6.4.1. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.4.2. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.4.3. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Alaitza	
6.5. Programari buruzko informazioa	6.5.1. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	Kultura
	6.5.2. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	Kultura / Haurtzaraz
	6.5.3. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
6.6. Programari buruzko informazioa	6.6.1. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.6.2. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.6.3. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
6.7. Programari buruzko informazioa	6.7.1. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.7.2. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	
	6.7.3. Programari buruzko informazioa	Erakundearen erakundearen egokieraren berriketa	Berriketua			Higritza	



LERRIO ESTRATEGIA	PROGRAMA	ENUNTZIA	BETETZE-MAIUA	EGUNERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDUPADUN NAGUSIA	BESTE ARDUPADUNA
8. LERRIO ESTRATEGIAKOKA: ENERGIA MURBIZPEN, ERAGINKORTASUN ENERGETIKO ETA ENERGIA ITURRI BERRIZTAGARRIEN ERABILERAN ONARTUTAKO DEN ENERGIA EREDIA LORTZEA	7.6.3	Aparatuak diseinatu berriak bidaragatzen ari diren	Hasi gabe	Bifurmutatuta		Higitza	
	7.6.4	Erebitza berriak diseinatu, berrituak garatuak eta berrituak	Hasi gabe			Higitza	
	8.1.1	Udalerriko Energia Planifikazio berriak garatu "Auzoak berrizatu" zuzendutako enpresen eremuan	Amaitzen			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.1.2	Kontsumo monitorizazio sistema instalazioak Udali gertatu	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.1.3	Udal enklaren zuntzen energia sistema auzoan	Hasi			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.1.4	Udal enklaren energia eta inguruko publikoaren argi indarra eta gasa kontsumoaren kontrola eta	Amaitzen			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.1.5	Erailin publikoaren energia sistema auzoan	Aurreratu			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.2.1	Argi publikoaren enklaren energia sistema auzoan	Amaitzen			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.2.2	Erailin publikoaren bero sistema auzoan	Hasi			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.2.3	Erailin publikoaren energia kontsumoaren murrizketa	Aurreratu			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
8. LERRIO ESTRATEGIAKOKA: KONTSUMO ARDUPATUA BULTZATUTAKO FONDOKEN SORKUNTZEAREN PREBENTZIOA ETA HONDAKIA KUDAKETA EGOKIA BIDERATZEA	8.2.4	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.2.5	Erailin publiko berrien eta berriztagarrien energia berriztagarrien erabilera	Hasi			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.2.6	Kontsumo berriztagarrien erabilera auzoan	Hasi gabe			Ingeniari Teknikoa	Ingeniari Teknikoa
	8.3.1	Energia gaiturako berriztagarrien erabilera auzoan	Amaitzen			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.3.2	Zerbitzu sektorearen enklaren energia sistema auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.4.1	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.4.2	Erailin publikoaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.4.3	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.4.4	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.4.5	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
8. LERRIO ESTRATEGIAKOKA: KONTSUMO ARDUPATUA BULTZATUTAKO FONDOKEN SORKUNTZEAREN PREBENTZIOA ETA HONDAKIA KUDAKETA EGOKIA BIDERATZEA	8.5.1	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.2	Erailin publikoaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.3	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.4	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.5	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.6	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.7	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.8	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.9	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.5.10	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
8. LERRIO ESTRATEGIAKOKA: KONTSUMO ARDUPATUA BULTZATUTAKO FONDOKEN SORKUNTZEAREN PREBENTZIOA ETA HONDAKIA KUDAKETA EGOKIA BIDERATZEA	8.6.1	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.2	Erailin publikoaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.3	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.4	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.5	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.6	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.7	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.8	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.9	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria
	8.6.10	Udal enklaren energia berriztagarrien erabilera auzoan	Aurreratu			Ingeniaria	Ingeniaria



LEHIO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ENUNTZA	BETEITZE-MAILA	EGOKIAREN ETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARRUDARAIN MOUTUA	BESTE ARUDARAINA
10. LERRO ESTRATEGIKOA: UPAREN KUDAKETA (RAUNKOTIAK) (BERRIKUNTZA BURUTZEN)	9.2.1	5 edukiak zehaztu eta aurreko erabileraren segimendurako modua definitu	Aurretik		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.2.2	Gutxi geroztako hondakinen laguntza jantziak zuzentzea, erabilgarritasun neuria, eta erabileraren kontrola	Aurretik		Queso	Ingumena	Alusena
	9.2.3	Garbieraren erabilera zuzentzea	Hasi		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.2.4	Merkatuetan eta Osozietateen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Aurretik		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.2.5	Erreklamazioa bidezko edukiak berriz erabiltzea eta aurreko erabileraren kontrola	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.2.6	Erreklamazioa bidezko edukiak berriz erabiltzea eta aurreko erabileraren kontrola	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
11. LERRO ESTRATEGIKOA: UDAREN KUDAKETA (RAUNKOTIAK) (BERRIKUNTZA BURUTZEN)	9.3.1	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.3.2	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.3.3	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.3.4	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.3.5	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.3.6	Industria sektorearen sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
12. LERRO ESTRATEGIKOA: UDAREN KUDAKETA (RAUNKOTIAK) (BERRIKUNTZA BURUTZEN)	9.4.1	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.4.2	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.4.3	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.4.4	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.4.5	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.4.6	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
13. LERRO ESTRATEGIKOA: UDAREN KUDAKETA (RAUNKOTIAK) (BERRIKUNTZA BURUTZEN)	9.5.1	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.5.2	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.5.3	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.5.4	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.5.5	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.5.6	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
14. LERRO ESTRATEGIKOA: UDAREN KUDAKETA (RAUNKOTIAK) (BERRIKUNTZA BURUTZEN)	9.6.1	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.6.2	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.6.3	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.6.4	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.6.5	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena
	9.6.6	Udal jardueraren sortzen diren hondakinen kudeaketa egokia bermatzea	Berri		Queso	UE Markomunizazioa	Ingumena



LEPRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	ERAKINTZA	BEHETZE-MAILA	EDUKIERAKETA MOTA	DESKRIBAPENA	ARDURADUN NAGUSIA	BESTE ARDURADUNA
	11.3. Programa: Kuzerako kutsaduraren kontrola eta jarraitzea						
	11.3.1	Udal planamenduan lortutako erabakien inguruko irizpideak jarraitu.	Ahalaketa			Hegikizta	
	11.3.2	Kutsadura dauden lurren inguruko erabakien inguruko irizpideak jarraitu, baina kontrolatzen diren erabakien inguruko irizpideak jarraitu.	Hazte			Hegikizta	
	11.4. Programa: Udalako Lurralde Plana eguneratzea eta erailkin publiko zein pribatuakiko Lurralde Plana jarraitzea						
	11.4.1	Arloko lurraldearen aurreko (indizeak, etab.) udalaren gaineko erabakien inguruko irizpideak jarraitu.	Hazte			Hegikizta	Ingenieria
	11.4.2	Udal Lurralde Planaren eguneratzea egitea eta erailkin publiko zein pribatuakiko Lurralde Plana jarraitzea.	Hazte			Hegikizta	
	11.5. Programa: Ingeniariaren irizpideak jarraitu udal kudeaketan						
	11.5.1	Udal instalazioen ezberdinetan Ingeniariaren Kudeaketa Sistemak ezarriak izan.	Hazte gabe			Ingenieria	
	11.5.2	Udal instalazioen inguruko irizpideak jarraitu eta udal kontrola berritu, hornitzailearen berritzea eta berritzea.	Aurrekaria			Ingenieria	

